- 1 -

各有关单位：

为深入贯彻落实党的二十届四中全会精神，全面落实

《质量强国建设纲要》，树立典型示范作用，提升建设工程

品质，根据《广州市建设工程质量水平评价办法》和团体标

准《广州市建设工程质量水平评级标准》（T/GZSCIA 004-2025）

的有关规定，我会组织了广州市建设工程质量水平评价活动。

经审定，17 项工程获得 2025 年第二批广州市建设工程

质量水平评价 AAA 级，授予“五羊杯”称号；20 项工程获得

AA 级评价；19 项工程获得 A 级评价（名单详见附件），现

予以公布。

期望各获评单位珍惜荣誉，发挥模范引领作用，以更高

穗建联〔2025〕167 号

- 2 -

标准提升工程质量管理水平。加强全过程管控，严格执行标

准规范，落实质量责任，为我市建筑行业高质量发展贡献力

量。

特此通知。

附件：1.2025 年第二批广州市建设工程质量水平评价

AAA 级（五羊杯）工程名单

2.2025 年第二批广州市建设工程质量水平评价

AA 级工程名单

3.2025 年第二批广州市建设工程质量水平评价 A

级工程名单

广州市建筑业联合会

2025 年 12 月 23 日

广州市建筑业联合会办公室印发

附件1  2025年第二批广州市建设工程质量水平评价AAA级（五羊杯）工程名单

序
号

工程名称 承建单位 参建单位 建设单位 监理单位
项目经

理
项目总

监

1 广发银行总部大楼项目
中国建筑第四工程局
有限公司

广东中鲁建设有限公司/广东长海建设

工程有限公司/广东省美术建设集团有
限公司/中建钢构股份有限公司/潮威建

设科技（广州）有限公司

广发银行股份有限

公司、广州市重点
公共建设项目管理

中心

广州建筑工程监理
有限公司

贺冀鹏 陈超明

2
广州白云（棠溪）站综合交通枢纽一体
化建设工程（一、三、四、五、九标）

中铁建工集团有限公

司、广州建筑股份有
限公司、广东华隧建

设集团股份有限公司

广州铁路投资建设
集团有限公司

广州建筑工程监理

有限公司、广州地
铁工程咨询有限公

司

王敏帅

、吴恩

泽、陈

明、李
明、陈

耀波

戴文辉

、黄晓
锋、王

永权、

刘献忠

3
知识城南方医院（九龙新城综合医院）

建设项目

广州机施建设集团有

限公司

中新广州知识城财

政投资建设项目管

理中心

广东重工建设监理

有限公司
梁慧文 陈逢生

4 棠下电力运维监控中心
广州工程总承包集团

有限公司

广东电网有限责任

公司广州供电局

广州电力工程监理

有限公司
成玉峰 李光哲

5 广东华兴银行股份有限公司广州分行
中国建筑第八工程局

有限公司

广东华兴银行股份

有限公司广州分行

广州市广州工程建

设监理有限公司
毛厚壮 王歧钢

6
南海神庙历史文化综合发展区外贸博物

馆和文化总部中心项目

中国建筑第八工程局
有限公司、广州高新

建设开发集团

广东电白建设集团有限公司
广州高新区投资控

股有限公司

广东省建筑工程监

理有限公司
何亮 甑印发

7 南沙国际金融论坛（IFF）永久会址项目
中国葛洲坝集团建设

工程有限公司

广州市南沙新区明

珠湾开发建设管理

局、 广州葛城实业
有限公司

广州珠江监理咨询

集团有限公司、 广

东海外建设咨询有
限公司

张美飞 李  岗

8 中国人寿大厦项目
中国建筑第四工程局

有限公司

广东中鲁建设有限公司/广东宇阳智能

工程有限公司/广东景龙建设集团有限

公司/潮威建设科技（广州）有限公司

广州市重点公共建

设项目管理中心

广州珠江监理咨询

集团有限公司
郭正祥 颜山

9 广州市太平金融大厦项目
中建三局集团有限公

司

太平置业（广州）

有限公司

广州市广州工程建

设监理有限公司
林艳锋 熊国胜

第 1 页，共 2 页

附件1  2025年第二批广州市建设工程质量水平评价AAA级（五羊杯）工程名单

序
号

工程名称 承建单位 参建单位 建设单位 监理单位
项目经

理
项目总

监

10 黄埔化工改造居住地块
中天建设集团有限公

司

广州樾富房地产开

发有限公司

广州越建工程管理

有限公司
文诚 吴金华

11

广州广电计量检测股份有限公司总部基

地建设项目(自编1-1号厂房，1-2号厂房

及地下室，2号、3号厂房及地下室，4号

宿舍楼)

广州市房屋开发建设

有限公司

广电计量检测集团

股份有限公司

广州珠江监理咨询

集团有限公司
李占雄 程运道

12 商业、办公楼工程1幢（自编南岸壹号）
广东荣基鸿业建筑工

程总公司

广东永沣建设工程有限公司/广东大恒
建设工程有限公司/广州致杰建设有限

公司

广州市番禺区绿庭
雅苑房地产有限公

司

广州建达建设管理

有限公司
邱剑锋 向翩龙

13 中交集团南方总部基地C区
中交第四航务工程局
有限公司

中交四航局江门航通船业有限公司/广
东省工业设备安装有限公司/四川华西

安装工程有限公司

中交第四航务工程
局有限公司

广州珠江监理咨询
集团有限公司

华岳 李军

14 粤港澳生态环境科学中心（一期）项目
科学城（广州）建筑
工程有限公司

广东瑞装建筑工程有限公司/兴鼎工程
（深圳）有限公司/深圳市汉高建设有

限公司

科环博睿(广州)投
资有限公司

广州市恒茂建设监
理有限公司

李启豪 谢炜

15

星河荔湾金桥AF010136地块项目1-7#住

宅、8#公建配套、9#公共厕所、10#物管

用房及地下室

福建省顺安建筑工程

有限公司

广州星锦房地产开

发有限公司
王晓伟

16 广东中烟萃取中心建设项目
广州市第二建筑工程

有限公司
广东明瑞建工有限公司

广东中烟工业有限

责任公司

广州市广州工程建

设监理有限公司
刘飞 唐达伟

17
广州市医药职业学校迁建工程（教学

区）

广州机施建设集团有

限公司

广州市重点公共建

设项目管理中心

广州市广州工程建

设监理有限公司
邓国奎 唐文兴

第 2 页，共 2 页

附件2  2025年第二批广州市建设工程质量水平评价AA级工程名单

序

号
工程名称 承建单位 参建单位 建设单位 监理单位

项目经

理

项目总

监

1
白云机场三期扩建工程周边临空经济产
业园区基础设施一期工程（平西安置区-

南区）-地块十五

广州建筑股份有限公

司

广州机场建设投资

集团有限公司

广州建筑工程监理

有限公司
李卓基 贾玉文

2 南沙街3号地块安置区项目
广州建筑股份有限公

司
广东正升建筑有限公司

广州南沙经济技术

开发区建设中心

广州珠江监理咨询

集团有限公司
林海消 黄妃大

3 广州南沙2018NJY-7号地块项目（一期）
广州市第三建筑工程

有限公司

广东世纪达建设集团有限公司/广东隆
建工程有限公司/广东粤腾建设有限公

司

广州市瑞湾房地产

开发有限公司
李志文

4
广州市瑞湾房地产开发有限公司

2018NJY-7号地块项目二期

广州市第三建筑工程

有限公司

广东恒辉建设集团股份有限公司/广东

世纪达建设集团有限公司/广东隆建工

程有限公司/广东粤腾建设有限公司

广州市瑞湾房地产

开发有限公司
李伟杰

5

广州职业技术院校迁建项目一期12所院

校生活区房建工程设计施工总承包标段
一之广州市工贸技师学院迁建工程1-5#

楼、7-10#楼及食堂

广州建筑股份有限公
司

广州市设计院工程建设总承包有限公司
、广东力博建设有限公司

广州市重点公共建
设项目管理中心

广州建筑工程监理
有限公司

杜锋光 马楚斌

6

广州职业技术院校迁建项目一期 12 所

院校生活区房建工程设计施工总承包
（标段一）之广州市交通运输职业学院

迁建工程

广州建筑股份有限公
司

广州市水电设备安装有限公司、广东力
博建设有限公司

广州市重点公共建
设项目管理中心

广州珠江监理咨询
集团有限公司

杜锋光 余鹏亮

7

白云机场三期扩建工程周边临空经济产

业园区基础设施建设三期工程（方石、

凤和、鸦湖、和瑞路、竹三地块）方石

地块

中建科技集团有限公

司
中建科技集团有限公司

广州机场建设投资

集团有限公司

广州市广州工程建

设监理有限公司
杜飞 唐松嘉

8
广州职业技术院校迁建项目一期12所院
校生活区房建工程(标段一)之广州市医

药职业学校迁建工程

广州建筑股份有限公

司

广州市水电设备安装有限公司、广东众

裕建设工程有限公司

广州市重点公共建

设项目管理中心

广州市广州工程建

设监理有限公司
杜锋光 尹树其

第 1 页，共 3 页

附件2  2025年第二批广州市建设工程质量水平评价AA级工程名单

序

号
工程名称 承建单位 参建单位 建设单位 监理单位

项目经

理

项目总

监

9

广州职业技术院校迁建项目一期12所院

校生活区房建工程设计施工总承包（标

段一）之广州市信息技术职业学校迁建
工程

广州建筑股份有限公

司

广州市水电设备安装有限公司、广东张

良建筑工程有限公司

广州市重点公共建

设项目管理中心

广州市广州工程建

设监理有限公司
杜锋光 张保成

10

广州职业技术院校迁建项目一期12所院

校生活区房建工程设计施工总承包(标段

一)之广州市轻工职业学校迁建工程

广州建筑股份有限公

司

广州市水电设备安装有限公司、广东张

良建筑工程有限公司

广州市重点公共建

设项目管理中心

广州市广州工程建

设监理有限公司
杜锋光 尹树其

11 广东省中医院中医药传承创新工程
广州市第三建筑工程

有限公司

广东隆建工程有限公司/广东粤腾建设

有限公司

广东省代建项目管

理局

广东建科建设咨询

有限公司
钟燕萍 冯明波

12 省残疾人康复基地项目二期工程
广州机施建设集团有

限公司

广东省代建项目管

理局

广东建设工程监理

有限公司
金嵩嵩 朱伍元

13 粤海·云港城项目11#地块
中国建筑一局（集

团）有限公司
广州城市电力工程有限公司

广东粤海置地发展

有限公司

广州珠江监理咨询

集团有限公司
陈俊宝 陈家喜

14

广州市建筑工程职业学校迁建工程-基础

教学楼（自编号1#、2#),土木工程施工

教学实训楼（自编号3#、4#、5#），师

生阅览和网络中心，地下室（自编号
9#，自编号D-1#），行政楼（自编号

10#），风雨操场（自编号11#），看台

（自编号14#），垃圾站（自编号

15#），连廊（自编号L1～L5）

广州市恒盛建设集团
有限公司

广州市恒嘉建设有限公司

广州市建筑工程职

业学校/广州市重点
公共建设项目管理

中心（代建）

广州市市政工程监
理有限公司

周海威 康学峰

15

番禺区汉溪大道北BA0902107、

BA0902111地块及变电站、绿地、道路
BA0902111地块-15#住宅及其地下室

中国建筑第四工程局

有限公司
中建五局装饰幕墙有限公司

广州越秀城开房地

产开发有限公司

广州越建工程管理

有限公司
张文 杨旭沛

16
白云机场三期扩建工程周边临空经济产

业园区基础设施三期工程(保良北地块)

中能建建筑集团有限

公司

广州市机场建设投

资集团有限公司

广东重工建设监理

有限公司
张军有 陈健汝

第 2 页，共 3 页

附件2  2025年第二批广州市建设工程质量水平评价AA级工程名单

序

号
工程名称 承建单位 参建单位 建设单位 监理单位

项目经

理

项目总

监

17

广州市土地房产管理职业学校迁建工程

—房地产物业实训楼（自编号A1），电
梯安装实训楼及环艺建工实训楼（自编

号A2），教学楼（自编号A5-1,A5-2），

图书行政综合楼，报告厅，风雨连廊，

地下室（自编号B1,B2,L1,P-1），门卫
（自编号C3,C4），垃圾房（自编号

C5），招就办（自编号C6），风雨操场

（自编号E1），看台（自编号E2）

广州市恒盛建设集团

有限公司

广州市重点公共建

设项目管理中心

广州市市政工程监

理有限公司
廖显哲 钱超

18 新华保险大厦
中国建筑一局（集

团）有限公司

深圳市望华建设集团有限公司/广东省

源天工程有限公司

新华人寿保险股份

有限公司

广州珠江监理咨询

集团有限公司
叶荣海 李新峰

19
广州樱泰汽车饰件有限公司小虎岛新工

厂建设项目（联合厂房、门卫室）

广州协安建设工程有

限公司
广东力中建设发展有限公司

广州樱泰汽车饰件

有限公司
刘浩

20
广州市天河区华景小学北校区改扩建工

程施工总承包

广东荣基鸿业建筑工

程总公司
广西农垦建设工程有限公司

广州市天河区建设

工程项目代建局

广东粤能工程管理

有限公司
郭利 周衡

第 3 页，共 3 页

附件3  2025年第二批广州市建设工程质量水平评价A级工程名单

序

号
工程名称 承建单位 参建单位 建设单位 监理单位

项目经

理

项目总

监

1
广汽自主电池项目综合办公楼、实验楼

建设项目

广州协安建设工程有

限公司

因湃电池科技有限

公司

广东建发工程管理

有限公司
孙凯明 王青华

2
新塘片区路网纵一路、新能源路及汽车

城大道建设工程（二标）

广东冠粤路桥有限公

司

广州市增城区道路

养护中心
杨恒永

3
嘉禾联边保障性住房项目施工总承包(标

段一)

广州机施建设集团有

限公司

广州珠江住房租赁

发展投资有限公司

广东建设工程监理

有限公司
王景家 林现

4

广州幼儿师范专科学校（筹）迁建工程

形体楼（P1＃）；形体室（P2＃）；配

电房（H3＃）；学前教育系楼（X1＃、
X2＃、X3＃）等工程

中国建筑第五工程局

有限公司
武汉展聚建设工程有限公司

广州市重点公共建

设项目管理中心

广州建筑工程监理

有限公司
刘辉旺 金晓明

5 广东省轻工业技师学院食堂建设项目
广州市第二建筑工程

有限公司
广东城市建设集团有限公司

广东省代建项目管

理局

广东工程建设监理

有限公司
许隽皓 卢相桦

6
110千伏白云机场专用变电站第三路电源

工程勘察设计施工总承包

广州市电力工程有限

公司

广州白云国际机场

股份有限公司

梁伟强
/张育

勋

7
知识城南安置区（二期）建设项目（南

片）（标段一）施工总承包

广州市第二建筑工程

有限公司

中新广州知识城财

政投资建设项目管

理中心

广东工程建设监理

有限公司
李锦彬 段志彩

8
番禺区盛龙安置区（二期）郭塱村项目
【G5楼工具房、G1-G2商业楼、G3商业楼

、自编号G4及地下室】

广州市第三建筑工程

有限公司

广州市番禺建设管

理有限公司

广东华工工程建设

监理有限公司
陈小海 冯立军

9
广汽商贸南沙国际汽车产业园一期二阶

段综合仓库2、仓库3、仓库4

广州机施建设集团有

限公司

广州广佑物流发展

有限公司

广东建科建设咨询

有限公司
吴俊华 廉建华

10
穗方源国际粮食物流产业园仓库五、仓

库六

广州市恒盛建设集团

有限公司

广东穗方源实业有

限公司

广东省国际工程咨

询有限公司
吴鑫 韩玮

第 1 页，共 2 页

附件3  2025年第二批广州市建设工程质量水平评价A级工程名单

序

号
工程名称 承建单位 参建单位 建设单位 监理单位

项目经

理

项目总

监

11

广州市建筑工程职业学校迁建工程之实

训楼（6#、7#、8#）及围墙工程施工总

承包—建筑装饰与园林教学实训楼（自
编号6#），建筑设备教学实训楼、工程

管理教学实训楼（自编号7#、8#）

广州市恒盛建设集团
有限公司

广州市恒嘉建设有限公司

广州市建筑工程职

业学校/广州市重点
公共建设项目管理

中心（代建）

广州市市政工程监
理有限公司

郑黄锋 康学峰

12

广州市土地房产管理职业学校迁建工程

之实训楼 (4#、5#)及围墙工程-电梯维

修实训楼（自编号A3），建工科厂房及
工位操作楼（自编号A4）

广州市恒盛建设集团

有限公司

广州市重点公共建

设项目管理中心

广州市市政工程监

理有限公司
李炳丽 钱超

13
广东省船艇训练基地运动员宿舍综合楼

项目

广东荣基鸿业建筑工

程总公司

广东永沣建设工程有限公司/广东大恒

建设工程有限公司/广州致杰建设有限

公司

广东省体育局 张剑星

14
南沙滨海花园二十一期项目（一区-4#住
宅、5#住宅、6#住宅及商业、公建配套

与其地下室）

中国建筑第四工程局

有限公司

 中国建筑第四工程局有限公司 / 中天

建设集团有限公司

广州城建开发南沙

房地产有限公司

广州越建工程管理

有限公司
焦龙 李土辉

15

白云机场三期扩建工程周边临空经济产

业园区基础设施一期工程（平西安置区-

北区)-地块四

中建三局集团有限公

司

广州机场建设投资

集团有限公司

广州市市政工程监

理有限公司
何嘉杰 李建敏

16 广氮AT0607118地块九年制学校工程
中国建筑第八工程局

有限公司

广州市天河区建设

工程项目代建局

广州建筑工程监理

有限公司
尹召阳 谈瑛杰

17

广州市轻工职业学校迁建工程食品与化

妆品技术及岭南文化艺术中心 （自编号
1#）、印艺传媒中心（自编号2#）、连

廊（自编号01）

广州市房屋开发建设
有限公司

广州市重点公共建
设项目管理中心

广州市广州工程建
设监理有限公司

梁华炎 刘梅芳

18
广州市轻工职业学校迁建工程（教学

区）

广州市房屋开发建设

有限公司

广州市重点公共建

设项目管理中心

广州市广州工程建

设监理有限公司
王树斌 尹树其

19 鱼窝头得华五金厂项目
广东荣基鸿业建筑工

程总公司

广东永沣建设工程有限公司/广东大恒

建设工程有限公司/广州致杰建设有限

公司

广州市南沙区鱼窝

头得华五金厂

广州建达建设管理

有限公司
刘志强 涂昊祺

第 2 页，共 2 页